
1 
 

 

 

 
UCHWAŁA Nr XXVIII/233/2017 

 

RADY POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 31 marca 2017 r. 
 

w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych 
do nowego ustroju szkolnego oraz 

ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze Powiatu Polickiego 
na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

  
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948) oraz art. 217 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia  
2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uchwała określa sposób dostosowania sieci  szkół  ponadgimnazjalnych i  specjalnych 
do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustala sieć 
szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze Powiatu Polickiego na okres od dnia 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 
§ 2. Określa  się  następujący  plan  sieci  publicznych  szkół  ponadgimnazjalnych  i  szkół 

specjalnych oraz szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Policki na okres  
od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 
1) Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, z siedzibą przy ul. Siedleckiej 6,  

w którego skład wchodzą: 
a) Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9, 

w której będą prowadzone klasy dotychczasowego Gimnazjum Nr 6 Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi, 

b) Liceum Ogólnokształcące Szkoła Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi Nr I, 

c) Technikum, 
d) Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1, w której prowadzone będą klasy dotychczasowej 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1, 
e) Szkoła Policealna; 

2) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 
im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, z siedzibą przy ul. Korczaka 53, w którego skład 
wchodzą: 
a) Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10, w której będą prowadzone klasy 

dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego Nr 7, 
b) Liceum Ogólnokształcące Specjalne Nr II, 
c) Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna Nr 2, w której będą prowadzone klasy 

dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo,                               

d) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 
e) Policealna Szkoła Specjalna; 



2 
 

3) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, 
z siedzibą przy ul. Leśnej 91, w którego skład wchodzą: 
a) Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2, w której będą prowadzone klasy dotychczasowego 

Gimnazjum Specjalnego, 
b) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy; 

4) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, z siedzibą przy ul. WOP 10, w którego 
skład wchodzi Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 2 dla Uczniów Niedostosowanych 
Społecznie obejmująca klasy V – VIII, w której prowadzone będą klasy dotychczasowego 
Gimnazjum Specjalnego Nr 2. 

 
§ 3. 1. Dotychczasowe  Gimnazjum  Nr  6  Szkołę  Mistrzostwa  Sportowego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach przekształca  
się w ośmioletnią Szkołę Podstawową Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi Nr 9 w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach,  
z siedzibą przy ul. Siedleckiej 6. 

2. Ośmioletnia Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego, o której mowa w ust. 1, 
rozpoczyna działalność z dniem 1 września 2017 r. 

3. Kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego,                              
o której mowa w ust. 1, rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 
 

§ 4. 1. Dotychczasowe  Gimnazjum  Specjalne  Nr  7  w   Specjalnym   Ośrodku   Szkolno-
Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach włącza się do ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 10 w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach, z siedzibą przy ul. Korczaka 53. 

2. Ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna, o której mowa w ust. 1, rozpoczyna 
działalność z dniem 1 września 2017 r. 

3. Kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej, o której mowa  
w ust. 1, rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

4. Za dzień zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego Nr 7 w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach uznaje się dzień 31 sierpnia 2017 r. 

 
§ 5. 1. Dotychczasowe    Gimnazjum    Specjalne    w    Specjalnym    Ośrodku     Szkolno-

Wychowawczym im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie włącza się do ośmioletniej 
Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 2 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, z siedzibą przy ul. Leśnej 91. 

2. Ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna, o której mowa w ust. 1, rozpoczyna 
działalność z dniem 1 września 2017 r. 

3. Kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej, o której mowa  
w ust. 1,  rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

4. Za dzień zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie uznaje się dzień  
31 sierpnia 2017 r. 
 

§ 6. 1. Dotychczasowe    Gimnazjum    Specjalne    Nr    2    w    Młodzieżowym   Ośrodku 
Wychowawczym w Trzebieży włącza się do Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 2  
dla Uczniów Niedostosowanych Społecznie w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym  
w Trzebieży, z siedzibą przy ul. WOP 10. 



3 
 

2. Szkoła Podstawowa Specjalna, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna działalność z dniem 
1 września 2017 r. 

3. Struktura Szkoły Podstawowej Specjalnej, o której mowa w ust. 1, będzie obejmować 
klasy V-VIII. 

4. Za dzień zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży uznaje się dzień  31 sierpnia 2017 r. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 
§ 8. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w   Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 

Na oryginale właściwy podpis 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 

 



1 
 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 
Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 
 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej kompetencji rady powiatu należy 
podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
powiatu. 
 

Niniejsza uchwała stanowi konsekwencję zmian w systemie oświaty, które zostały 
wprowadzone ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) 
oraz ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60). Art. 18 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
zmienia obowiązującą dotychczas strukturę szkolną, co z kolei pociąga za sobą konieczność 
zmian w sieciach szkolnych. 

 
Wypełniając obowiązek nałożony przez art. 213 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

– Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada 
Powiatu w Policach podjęła w dniu 27 stycznia 2017 r. uchwałę Nr XXVI/217/2017 
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 
ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze 
Powiatu Polickiego.  
 

Stosownie do treści art. 215 ust. 1 oraz art. 216 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe uchwała Nr XXVI/217/2017 Rady Powiatu 
w Policach z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze Powiatu Polickiego przekazana została 
Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty oraz odpowiednim władzom statutowym 
związków zawodowych do zaopiniowania. Zgodnie z art. 215 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe opinia kuratora oświaty 
dotyczy przedłożonej uchwały w zakresie, o którym mowa w art. 213 ust. 2 pkt 1-3, oraz 
zawiera w szczególności ocenę zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej 
uchwale, a także ocenę w zakresie zapewnienia przez jednostkę samorządu terytorialnego 
możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki przez dzieci i młodzież 
zamieszkałe na terenie danego powiatu. Należy przy tym wskazać, że, zgodnie z treścią art. 
215 ust 5  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe, opinia kuratora oświaty jest wiążąca i nie służy od niej zażalenie. 
 
 Pismem znak KO-II.540.11.2017.MZ z dnia 23 lutego 2017 r. Zachodniopomorski Kurator 
Oświaty pozytywnie zaopiniował uchwałę Nr XXVI/217/2017 Rady Powiatu w Policach  
z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych  
i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych  
i specjalnych na obszarze Powiatu Polickiego w zakresie określonym art. 213 ust. 2 pkt 1-3 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe.  
W uzasadnieniu swojej opinii Zachodniopomorski Kurator Oświaty wskazał w szczególności, 
że przedstawiony w uchwale Nr XXVI/217/2017 Rady Powiatu w Policach z dnia 27 stycznia 
2017 r. projekt dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 
szkolnego, w ocenie Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, zapewnia możliwość 



2 
 

realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki przez dzieci i młodzież zamieszkałą na 
terenie Powiatu Polickiego, zaś proponowane przez Powiat Policki rozwiązania gwarantują 
stworzenie spójnej struktury organizacji szkół, ograniczą konieczność adaptacji uczniów do 
nowych warunków uczenia oraz zagwarantują właściwe zarządzanie szkołami, co będzie 
sprzyjać osiąganiu założonych efektów kształcenia. 
 

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Policach zaopiniował pozytywnie 
projekt uchwały; również Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Szczecinie, Zarząd Regionu Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego  
w Szczecinie, Komisja Zakładowa OZZ Inicjatywa Pracownicza przy Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży oraz Zachodniopomorski Zarząd Wojewódzki Forum 
Związków Zawodowych nie wniosły zastrzeżeń do projektu uchwały. Natomiast Zarząd 
Organizacji Zakładowej nr 007 Wolnego Związku Zawodowego „Zmiana – Jedność 
Pracownicza” przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo w Policach i Zarząd Regionu Zachodniopomorskiego NSZZ 
„Solidarność-80” w Szczecinie nie przedstawiły opinii w przedmiotowej sprawie. 

 
 W związku z powyższym, na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, rada powiatu, po uzyskaniu pozytywnej 
opinii kuratora oświaty, o której mowa w art. 215 ust. 3 i 4, w terminie do dnia 31 marca 
2017 r., zobowiązana jest podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą –  
Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na okres  
od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  
 
 Stosownie do treści art. 217 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe uchwała, o której mowa w ust. 1, stanowi 
jednocześnie akty założycielskie szkół, o których mowa w art. 117 ust. 6 i 7, art. 129 ust. 1 
pkt 1 i ust. 3 pkt 1, 2 i 9, art. 182 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 200 ust. 1, art. 201 ust. 1 pkt 1, 3 i 5, ust. 
2 pkt 1, 3, 5 i 7 oraz ust. 3 pkt 1, 3, 5 i 7, prowadzonych przez powiat, i w tej części zawiera: 
1) typ, nazwę i siedzibę szkoły; 
2) dzień rozpoczęcia działalności przez te szkoły, określony zgodnie z art. 129 ust. 2, 4 i 6; 
3) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w klasie I – w przypadku szkół 

podstawowych powstałych w wyniku przekształcenia gimnazjów; 
4) wskazanie klas, które będzie obejmowała struktura szkoły – w przypadku szkół, o których 

mowa odpowiednio w art. 117 ust. 6 i 7 oraz art. 200 ust. 1. 
 
 Niniejsza uchwała stanowi zatem jednocześnie akt założycielski ośmioletniej Szkoły 
Podstawowej Mistrzostwa Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 9 prowadzonej 
w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, która powstanie, zgodnie z art. 201 
ust. 1 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe, przez przekształcenie dotychczasowego Gimnazjum Nr 6 Szkoły  
Mistrzostwa  Sportowego z Oddziałami Dwujęzycznymi. 
 
 Zgodnie z art. 217 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe do ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

oraz szkół specjalnych prowadzonych przez powiat, z uwzględnieniem szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych 
przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na 



3 
 

obszarze powiatu lub przebywającym w podmiotach i jednostkach, o których mowa w art. 4 
pkt 2 lit. b ustawy – Prawo oświatowe, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub 
obowiązku nauki, na okres od dnia 1 września 2019 r. stosuje się przepisy art. 39 ustawy – 
Prawo oświatowe. Powyższe oznacza, że niniejsza uchwała, zgodnie z dyspozycją normy art. 
217 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe, określa dostosowanie sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 
ustroju szkolnego oraz sieć szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze Powiatu 
Polickiego jedynie w okresie od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Natomiast 
podstawę prawną do ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 
specjalnych na obszarze Powiatu Polickiego na okres od dnia 1 września 2019 r. stanowić 
będą przepisy art. 39 ustawy – Prawo oświatowe.  
 

Powyższe oznacza, że kształt niniejszej uchwały, w związku z pozytywną opinią 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, który nie wprowadził w uchwale projektowej 
żadnych zmian, stanowi w istocie realizację projektu dostosowania sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze Powiatu Polickiego przyjętego uchwałą  
Nr XXVI/217/2017 Rady Powiatu w Policach z dnia 27 stycznia 2017 r. Należy przy tym 
podkreślić, że niniejsza uchwała w sposób ścisły odzwierciedla wymogi ustawy z dnia  
14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe ustawy tak,  
by dostosować sieć szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych w Powiecie Polickim  
do przyjętej ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 
 

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi zatem wykonanie obowiązku ustawowego nałożonego 
na Radę Powiatu w Policach, a wyrażonego w art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe. 

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 

Podjecie przez Radę Powiatu w Policach uchwały w przedmiotowej sprawie może rodzić 
dodatkowe skutki finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 
 
 
 




